CONVOCATIONS. 

DCLVIl. LETTRES DU noi AU CLEBGÉ, au mars i3o8 n. s. — Philippus, Dei 
gracia Francorum rex, dilectis et fidelibus nostris archiepiscopis, episcopis, abba-
tibus, ceterisque ecclesiarum preiatis, necnon decanis, prepositis, quibuslibet. 
capitulis, conventibus et aliis ecclesiarum collegiis, tam exemptis quam non 
exemptis, in regno nostro constituas, ad quos présentes littere pervenerint, sa-
lutem et dilectionem sinceram in Domino Jhesu Christo. Dissoluta neglie.encia tristes 
parturire solet eventus. Sane nullumlatetex vobis rumôr namque vuigaris Templa-
riorumque confessio et deposicio justiciaria, verisimilibus et vehementibus argu-
mentis fulcita,, vos ignorare non sinit quomodo tam diu, tam amare tamque crudeliter 
Templariorum error abhominabilis, secta dampnabilis quin pocius ex se ipsa damp-
nata, vulpium collegium colore religionis opertum, Antechristi tenens substanciam, 
Christi signum gerens in humeris, totam Dei ecclesiam ypocrisi falsa decepit. 0 
quam piaculare ilagitium, quam nephas periculosissimum, quod hii qui nomine 
exterius Jhesu Christi se fovere dicebant, singulos, suum funestumordinemprofi-
tentes, Christum negare cogèrent et ejus opéra supra crucis signum, in qua re-
dempti sumus, spuerent! sibique licere quod animaiia bruta récusant, ex quo celum 
et terra moventur, et elementa turbantur, ex ordine sui secta, suggérèrent! Ad cujus 
rei tam execrabilem actum quamplures reperuimus propter hoc processisse, 
prêter ydolorum cultum sceleratissimum et alia facta funesta, que dicti Templarii 
commitebant. Nos progeni toresque noslri in ulnig eorum quievimus, sed, proli dolor ! 
ignari plagas magnas inde portavimus, maxime in prosecutione negocii Terre 
sancte, sedquousque vulnuspalpavimus, plagam agnoscere nullatenus valebamus. 

Gum igitur regnum Francie fidei Christi stabilitate necnon zelo justicie sit ejus 
gracia benedictum, a Domino pertineat insuper ad ministres ecclesieDei, maxime 
prelatos, contra taies sacrilegos pro fidei defensione se murum opponere, quod a 
vobis erga nos fieri optabamus, nos apud vos zelo Dei et fidei peragimus, carita-

Ci'imes 
des Templiers. 

Il appartient 
au clergé 

de défendre la foi 
contre 

de tels sacrilèges. 
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tcm vestram in Domino excitantes et nichilominus sub fidelitalis vinculo quo Deo 
nobisque tenemiui, qui gerimus ejus negocium in bac parte, vobis firmiter injun-
gentes quatenus in promocione necnon prosecutione fidci catltolice negocii, sic sol
licite, sic prudenter, sicque virililer contra sceleratissitna contraque loges et arma 
decet insurgcre, de regno Francie extirpenda celeriter necnon a tota Dei ecclesia, 

il doit aider le roi nobiscum assurgere debeatis, favoribus, consiliis et auxiliis opportunis assislere, 
prout desideratis obtinere nomen cujus offîciuni singuli geritis in Ecclesia sancta du royaume. 

Imitation 
à se rendre à Tours, 
trois semaines après 

IViqucs. 

Dei, mittereque celeriter nullatenus omitlatis venerabiles episcopos et solempnes 
nuncios, aliosque procuratores ydoneos, pro singulis provinciis, ad promolionem 
prememorati negocii, tam apud Sedem apostolicam quain apud nos,proutpertinet, 
légitimant, et alia facienda circa bec que ad vestrum singulos spectare noscuntur. 
Vobis nichilominus intimantes nos prosecuturos et promoturos negocium Cltristi 
predictunt, prout ad Cltristi desideratum obsequiumac ad noslram regiant ntajes-
latem dignoscitur pertinere. Vos igitur omîtes et singuli lam proniptum l'antula-
tum prestare super hiis Domino vos taliter afferatis, quod Deus et ntundus in vobis 
vigerc videant fidei fervorem catltolice, qui consuevit hactenus in predecessoribus 
veslris vigere necnon in aliis catholicis regni noslri. Vos autent, archiepiscopi, 
congregetis ad predicta vestros suffraganeos taliter tempestive quod, Dominica ad 
très septimanas instantis l'esti Pascbe1, prelati ac procuratores qui venient nobis
cum, Turonis'2 possint et debeant intéresse, quem ad bec vobis terminum assigna
nt us. 

Actuin Meleduni, die XXIIII" Marcii anno Domini millesimo trecentesimo sep-
timo3. 

(J. i i i , n° 88.) 

DCLVIII. MANDEMENT ADRESSÉ INDIVIDUELLEMENT AUX MEMBRES DU CLERGÉ, 26 mars 
i3o8. — Philippus, Dei graciaFrancorum rex, dilecto nostro episcopo Uticensi*, 
salutem et dilectionem. Fidei zelus catltolice nos quiescere non permittit, quomi-

1 C'est-à-dire le dimanche 5 mai, la fêle de 
Pâques s'étant célébrée le i4 avril en i3o8. 

2 I V . ttPictavis». (J. Ai4, 11° i53.) 
3 Ces lettres sont transcrites dans un vidimus 

scellé du sceau d'Etienne, arehevéque de Sens, 
sous la date du mardi après Quasimodo, 2 3 avril 
i3o8 (J. 4 i 4 , n° 88). Il en existe deux autres 
copies du temps : l'une incorporée à la procura
tion du clergé de Bourges (J. Ai4, n" 106); 
l'autre incorporée au mandement par lequel 
l'archevêque de Narbonne les porte à la connais

sance do ses sufl'ragants (J. 41/1, 11° 153). Le 
texle que nous en donnons ici a été établi à 
l'aide de ces trois transcrits, dont aucun n'est 
absolument correct. 

A Le siège d'Uzès étant vacant depuis la mort 
de Guillaume de Gardics (1807), ce mandement 
royal fut transmis par le sénéchal de Beaucaire 
à Jean de Barre, archidiacre d'Uzès, alors admi
nistrateur de Pcvèché, comme on le voit par 
la procuration de ce dernier, qui sera publiée 
ci-après, n" DCCLXXVII. 
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nus continuis actibus insudemus ut inimici nominis Jhesu Chvisti, nisi per veram 
penitenciam convertantur, de regni nostri finibus expellantur, necnon ut ecclesie 
Dei vtilnera ab eis illata sanentur. Error sane Templariorum, tam abhominabilis, Nécessité d'extirper 
nuper in iucem deductus a Domino, nobis innotuit, ad quem extirpandum ab Ec- loéresie 
clesia sancta Dei tenelur qtiilibet catbolicus, sed potissime présidentes ac vigiles 
ecclesiarum prelati; hiis jubetur esse sollicili pre ceteris. Ea propter, nos, proge-
nitoi'um nostrorum inhérentes vestigiis, qui ncgocium hujusmodi ferventer ad 
fidei deft'ensionem assumpsimus, ferventius ipsum prosequi proponimus, eum ejus 
auxilio cujus res agitur in hac parte; et ad Sedem apostolicam nos Irahere.dis-
ponimus, ad hec et alia, prout noslrum decet ministerium, promovenda, que ad 
honôrem Dei, sancte Matris Ecclesie salutem, ac sustentationem jurium et liberta-
tum ecclesiarum regni Francie, debeant pertinere. Vestram igitur sollicitudinem Ordre de se trouver 
excitantes, vos hortamur in Domino, vobis, sub fidelitatis vinculo quo nobis estis a Tours